. Strictis me juramentorum vinculis allimarem, ut justitiam com- 
missis pepulis non negarem. — Acta sunt ista et specialibus 
eonditienum probantur nexibus illigata. Quarum etiam duarum 
conditionum inevitabilem et sibi contrariam seriem, et illarum 
quas ob protectionem filiorum suorum mihi exegit, et istarum 
quas ob praeelectionem regni mihi *) exigendas instituit, pa- 
ternitatis vestrae pertractandam ?) consultibus destinavi, petens 
ut et benedictionibus vestris regno confirmatus inhaeream et 
sanctionis vestrae regulis viam, qua discreto ealle perjuni 
gradiar informatus, agnoscam. Non enim potero perjurii effu- 
gere notam, si aut jum dicti principis contra justitiam defen- 
dendo prolem non reddidero populis veritatem, aut propter ve- 
ritatem, populorum zelans negotia, erga filios ejus promissio- 
nis meae non implevero vota. Additur super hoc, ut fertur 
pressurarum ejus in plerosque acerbitas, quos indebite rébus 
et honore privavit, quos de nobili statu in servitutem sei juris 
implicuit, quos tormentis subegit, quos etiam violentis judiciis 
pressit; pro quibus omnibus haec adhuc insuper vox in queri- 

.moniam venii, quod omnem populum regni sui ob tuitionem 
fillorum süorum jurare compulerit et ex hoc cunctis quasi 
&ditum reclamandi obstruxerit. His omnibus pressurarum vo- 
cibus tabido anxietatis strepitu occupatus, cupiens periclitatio- 
nis hujus elaqueari periculo, fiducia illa, qua "vobis vicinum 
esse deum non ambigo, vestris haec tractanda ^) sensibus 
;westnsque judicis dirimenda committo. Nam et éeteras cau- 
Sarum voces reliquasque jurgantium abttones, quae vestro se 

1) mei deest ap. M. — t) praecessor ER. E. 4. T. 1. 2. , praedeces- 
sor M. — 3) cerdi bonum eacramentun in m. M. —  *) aNud M. 

5) mei M. —  *) pertracttndas M. — 7?) pertractandas M... — 
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€oetui dirimehdae ingesserint, vestris opto judiciis consopisi, 
contestans!) generaliter owmes, et vos sacrosanctos coelesti 
jure pontifices et vos regalis aulae viros nobiles et illustzes, 
per ineffabile illud sanctae trimitatis et individuum ?) sacra- 
mentum, et per domini nostri Jesu Christi sanguinem pretio» 
sum ec diem futuri judicii pertremendum,. ut in his omnibus 
commemoratis negotiorum capitulis, repulsa omni acceptione 
muneris et *) favoris, fideli conscientiae oculo intendatis, que 
in elucubrandis vocibus et negotiis wniversis ita operam detis, 
ne a justitiae tramite ullo modo decedatis, ut dum inflexibilà 
aequitatis culmine judicia vestra sese in conspectu domini pla- 
eiture direxerint, et mihi de admonitione lucrum et vobis pro 
aemulatione justorum judiciorum proveniat gaudium exoptatum. 
Datum sub die quinto Iduum Majarum. 

Agnita^) igitür hujus tomi serie vel perlecta primum nobis 
illud ordine censequenti occurrit, que primitias nostri spiritug 
domino consecrantes collationis nostrae primordia a sanctae 
fidei soliditate inciperent ordienda. fSanctam igitur et defini- 
tam pa patribus fidem pia confessione fatentes, sieut eam Ni- 
caena synodus sanxit, sicut Constantinopolitana patrum aggre- 
guo edidit, vel Ephesini coetus Cyrillo praesidente traditio 
protulit, atque etiam Chalcedonense concilium declaravit, sic 
etiam eam tenendam *) omnibus praedicamus sicut et per tra- 

. ditum & patribus symbolum profitemur ac dicimus : 
Credimus in unum deum patrem etc. *). 
His itaque super sanctae fidei professionem explicitis ") 

ad contuendam illaum seriem conditionum nos vertimus, qua» 
rum nexibus se illigatum *) praedictus princeps fuerat pro- 
testatus. Etenim tempore, quo divae memoriae Ervigius prin- 
eeps hunc praesentem dominum nostrum Egicanem regem ad 
copulam fihae suae ?) substituit !?^), his eum primum ligami- 
nibus impliceayit. Clara igitur pronuntiantes !!) voce, earum- 
dem cenditionum nobis textu praecognito, invenimus illic tam 
impossibilia vincula quaedanr:juramenti innexa , ut difficulter 
mens jurantis ab earum illigatione sit libera, etiam si esset 
a regni curis et sollicitudinibus aliena: quarum textrinii 
evidens ligatura inter cetera conpexiopum capitula bis verbis 
habebatur expressas : (uoa cognatos meos Dlos vestros, quos 

4) contestantes M. — — 9) el individuum deest ap. M. — 3) vel M.— 
4) Datem sub die agnita (om. voce vel) M, — — 5) tremendam M. — Forte: 

. tenendam Hard. — 9) Vide p. 271, et p. 335 not. 15. — Recensetur 
symbolum et disseritur de literis Benedicti II. papae Romani, quibus 
Hispaniarum episcopos admonuerat, ut corrigerent vel potius declara- 
rent quomodo in sua epistola, quam ipsi per Petrum regionarium Ro- 
mam jmiseramt, tres substantias assererent; verebatur enim ne tres in 
domino .constituerent yolantates. Deinde petierat per eosdem declarari 

v . «quod in eadem sua epistola dixerant ,.qnomode sapientia sapientiam, - 
.  weluntes voluntatem genuisset. e£. Mansi Tom. XE ps: 1083. Tom. XH. 

pag.23. —' ") eaplicmiis in m, M, — — 9) nexibus illigatus ibid, — 
?) suae deest ap. M. — 19) sustinuit M, — 11) pronustianlis M, — 
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de. gloriosa conjuge vestra, domina mea Liuvigoton& !) regina 
progenitos habere videmini, tam carum me amicum in sincera 
mentis dilectione sine fraudulenta calliditate exhibere et esse 
polliceor, et ita cum eis in affectu dulcedinis et caritatis om- 
nibus diebus vitae meae vivere spondeo, ut nec ipsos nec 
partem eorum pro quibuslibet capitulis aut ordinibus vel occa- 
sionibus quoquolibet tempore inquietare aut stimulare ? ) debeam 
mec ullum dolorem nullamque *) malitiam in corde vel animo 
meo contra eos amodo et deinceps quandoque retinebo aut 
excogitabo, neque aliquam occasienem aut argumentum enu- 
triebo *), per quod aut praefata ancilla vestra sponsa mea sive 
jam nominati filii vestri, qui de toties dicta clementissima con- 
juge vestra domina mea Liuvigotona *) regina progeniti sunt, 
aut in maximum aut in modicum conturbentur vel stimulentur, 
excepto propter justissimas causas unde legalis mihi veritas 
patuerit, quas ut cum caritatis affectu ad eosdem cognatos 
meos quaerere debeam, mihi licentiam reservo. Et tamen*) 
de promptissima dilectione et caritate eorum nunquam rece- 
debo"): nàm et pro causis. eorum, quas aut ipsi contra quas- 
libet personas habuerint aut si quicumque contra eos pro qui- 
busdam rebus intenderint, ita usque quoad vixero, in eorumdem 
filiorum vestrorum adjutorio *) cum omni mentis meae inten- 
tione, in quantum valuero et deus mihi dederit posse, exsur- 
gebo et intendebo veluti si pro causa propria mea, ut nec 
ili damsum aut perditionem quamcumque sustineant, ef nego- 
tia eorum cum dei auxilio me intendente, agente et prose- 
quente celere *) ad effectum perveniant: et cetera !?). 

Perlectis igitur his conditionibus, quae divae memoriae 
Ervigius princeps, praesenti principi nostro ob suorum tantum 
fillorum vindicationem extorserat, aliae iterum conditiones ex 
communi voto sese nobis retractandae objiciunt, ad quas prae- 
fatus princeps Egica in regnum !!) adscitus juramentorum 
suorum vota deo reddidit, cum se justitiam populis redditurum 
promisit ac ne quemquam contra justitiam laederet, jusju- 
randi ! *) .attestatione devovit. | 

| L 
Prima igitur conditionum illarum 15) series pertractata * *) 

iultum ! 5) his secundis conditionibus videtur esse contraria. 
Quomodo enim pro tognatis causaturus exsurgens decertanti- 
bus contra eos dabit justitiae palmam, si ipse contra eos sen- 
tentiam suam defendat, aut si ipse sicut juravit negotii sit 
objector? quis expectabitur judicii !*) terminator? aut quo- 
modo data in populis juramenta servabit, ut bullum sicut est 

' 1) Lewbigitone in t., Levitona in m. M. —  ?) inquielari . . stimulari M. 
3) ullunque M. — 4) enutribo M.. — 5) Leubigitone M. — 9) et 

tum M. — 7) reebdam M. .— — 5) adjutorium. M. :— |. 9) celerem M. 
.39) et cetera deest ap. M. .— 11) in regno M. — 13) jurisjurandi M. 
-13) ila M, — 14) pertractanda A.,.et ii m. M. —: 15) multis M, — 
19) judicis M. —' - ; "^ : 

CONCILIUM TOLETANUM XV. 337. 

pollicitus contra justitiam gravet , si in tantum cognatis proa 
tectionis adminicula praestet, quamdiu negotia eorum se pro- 
sequente ad effectum videantur pertingere !)? Sic enim, sicut 
je&m superius dictum, jurasse se?) praefatum principem con- 
Stat, nt negotia eorum se intendente et prosequente ad ef- 
fectum perveniant. liligatum itaque principem utriusque partis 
vinculis contuentes perpendimus, quia utraque promissio simul 
ab eodem inculpabiliter impleri non possit, quamquam si bene 
res considerata tractetur, tunc ab illis primis conditionibus 
absolutus ostensus est, quando ad secundas has conditiones 
populorum jurare coactus est, quia uno eodemque compulsionis - 
auctore. utrumque confectum *) est. 

Quapropter perpensis utrarumque conditionum allegationi- 
bus atque communi omnium collatione tractatis invenimus *) 
in illis conditionibus, ad quas primum hic princeps noster so- 
cero jurasse dignoscitur, sola illic *) proprii juris commoda 
cogitata; in his autem conditionibus honesti juris *) vota polli- 
cita: ilic ante regnum unius tuendae domus fides exacta "); 
hic post regnum inoffensa regendarum plebium vota pollicita : 
illic privatus amor ob defensionem filiorum protenditur *) ; hic 
generalis patriae et gentis affectio pollicetur: juratio illa cf- 
fensis forsan plurimis uni tantum domui portabit effectum ;. 
haec vero generale aequitatis servans in singulis compromis- 
sum nulli parti dabit veritatis excidium. Quid *) igitur ex 
utroque justo disputationis fine conficitur ? numquid paucorum 
salus erit extinctio plurimorum ? aut numquid tantum valere 
debet privatae rei commodum, quam !?) generalis relevatio. 
populorum ? Absit. Quia ergo in illa juratione acceptio pri- 
vatarum cogitata est personarum, in hao autem generalia pro— 
tectio plebium, quae ex his duabus sit potius observanda, di-: 
vina nobis pandat sententia. Scriptum est enim in Proverbiis 
Salomonis: Cognoscere personam in judicia non est bonum!) ; 
Christus quoque in evangelio: Nolite judicare secundum fa- 
ciem , sed justum judicium judicate '?) ; Paulo praesertim 
apostolo pro .his !3) specialiter praestruente: Ut non quae- 
ramus quod mobis utile est sed quod multis, ut salvi fiant. 
Jam ergo in promptu est, quid ex his duobus salubri pietate 
praeponderet !*); et ideo intemerata plus erunt, quae patriae 
sunt salubri pollicitatione jurata, quam illa quhe ob unius tan-. 
tum domus sunt utilitatem pollicita, Nec hoc quidem sic dici- 
mus, ut.illa, quae pridem '!5) pro cognatis jurata sunt, peni- 
tus destruantur, sed potius ut unus idemque: affectus: populis 
cognaüsque servetur, unum quid ex duobus unitatis gratiam 

1) ad effectum. pertineent. (om. verbis seqq. sic enim — perveniant) in: 
m. M. — 2) dictum est jurasse M.  — 3) contestatus M. — 

4) pervenimus M. — — 5) HL M. — 9) honestatis in t., honestis in 
m. M. —-—-") fidem exacta'n in m. M. — — 8) portenditur ibid. — 

*) Quod M. — 19) quantum M. — 11) Proverb. 24, 23. — 
13) Joh. 7, 24. Deut. 1; 17. — 15) pro his deest ap. M. — 1 Cor. 10, 33. 
14) praeponderetur M, — 15) quidem M. —- 
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redolens, neutrum divida£ sed componat. Non enim possent 
utraque sejuncta aequa observantiae lance servari, quia si pro- 
maissa cognatis fides servetur, populis quae promissa sunt de- 
peribunt: et iterum si data in populis intemerata deo sacra- 
menta serventur, cognatis proculdubio promissa beneficia 
negabuntur: nec unius partis praestatio sine alterius partis 

esse dispendio. Quid ergo? numquid ob hoc utraque 
juramentorum promissa selvenda sunt !), quia singula imvicem 
sine culpa agi non possunt ? Absit. 'Iransfundendum ergo 
est unum in alterum et ad unam regulam redigendum, ita at 
minoris partis vota potioribus sint conjuneta , et affectus pro- 
tectionis, qui privatim socero promissus est et cognatis, trans- 
fusus generaliter servetur in populis; non quo aut?) hine aut 
inde promissa fides patiatur dispendium, sed quo juncta *) st- 
que in alterutrum transfusa commune defensionis sentiat lu- 
erum, Dicimus ergo per spiritum dei et praefixam *) senten- 
tiam ponimus, eo in nobis loquente qui se in suo nomine ag- 

egatis medium adesse promisit: Sic ergo ab ilis vinculis 
juramenti, quibus socero ante juravit, principem nostrum Egi- 
canem regem sancta synodus absolvendum elegit , ut aut 
eognatos ad populorum regulam dirigat aut populos in cogma- 
torum justam defensionem assumat, ut quasi unius patris ger- 
minisque filios utrumque uno devocans in affectu nec in cogna- 
torum negotiis justis favorem populorum obtendat, nec rursus 
in populorum quaestibus cognatis favere pertentet ; ut tam in 
populorum, quam in cognatorum negotiis una eademque illis 
fides servanda sit, nec alio affectu tractandos eligat cognatos 
quam populos, quo indeptum ^) coelitus regnum directo aequi- 
fetis gradiens calle nec profanationis in utrumque subeat no- 
tam, nec pietatis olaudat utrisque partibus viscera. 

. IL Pd 

Secundo *) post haec nostro coetui retractanda se eoHatio 
intulit, pro conditionibus scilicet illis, quas jam dictus princeps 
KErvigius ob tuitionem filiorum suorum tetius regni sui 
jurere coegit. Quibus inspectis et diutissime retractatis nihil 
ilhe invenimus, quod aequitati sit obvium, nihil qnod *) pietati 
adversum. Occasiones tantum illic *) malitiae amputantur, nam 
justorum negotiorum aditus non excluditur; hoc enim singula- 
nter ilic servandum promittitur, qued generaliter a domimo 
omni Christiano jubetur, scilicet ut malitia caveatur *), inno- 
centia illibata servetur, frustretur nocendi prepositum, admit- 
tatur negotiosum justumque judicium. Hoc enim.si communi 
omnium lege servetur, et illaesum semen regium a nocibilitate 

- servabitur, et veritas populis sine perjurii profanatione redde- 
tur. Neque enim illic juratum ! ̂ ) est, ut aut causantes. con- 

1) Forte: $en sust. Hard. -— — 23) quo et aw M. — — — 8) scd con- 
juncta M. — — 4) proximas M. — — 5) in edeptusn M, 2-9) BSe- 
£inda M, — 7) quod et M. — 8) illic deest ap, .M.. — — 9) capia- 
tur in m. M. — 10) juramentum M. 2 ; 
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tra fiios suos nemo juvaret, aut nullus super oos !) aequi- 
tatis judicium promeret, ubi jam dietus princeps non solum 
singulis?) negotia sua judicialiter proponendi aditum tribuit, 
sed et scelera filiorum suorum, si qua aeeidissent, legibus ul- 
ciscenda permisit. Quod ergo illic non est juratum ?) et tamen 
juratum 3) fuisse impudenter asseritur, non devocabit populos 
in perjuri crimen, quia mec alligatum cernitur conditionum in 
Serie: neque enim nobis *) est cohibendum, quod in illis con- 
ditionibus non invenimus esse cohibitum ; recedendum tamen 
est & malhtia et exequenda 5) sunt negotia opportuna nee 
enim quorumdam incautá illa dieacitas attendetur*), quae ime 
pudenter adstruere nititur illos tantum innoxios esse à per- 
juri crimine, qui negetia sua tantum visi fuerint objecisse, 
iles autem qui vel talia negotia judicanda susceperint, vel 
hujusmodi pro aequitate adjuverint inexpiabili profanationis 
crimine iretii. Haec quippe dicunt contentioso ") magis quam 
rationabili strepitu obstrepentes, nescientes videlicet, quia si 
negatus fuisset illic aditus judicandi *), negaretur et propo- 
nendi; sed qui admisit justae propositionis negotium, non. vo- 
uit prolatae aequitatis amputare judicium, nec qüi proponen- 
iem admisit potestatem juste judicandi judicibus abstulit. 
Magna ergo stultitiae vox est haec sentire vel loqui *), nam 
e contra ecce paene per totam divinae seriem scripturae plus 
judicibus praecipitur judicare justitiam, quam populis sua eb- 
jectare negotia. Dicit enim scriptura: Juste judicate filii ho- 
sinum '?); nec addidit: Juste proponite causas vestras filii 
hominum. Numquid quia judices juste judicare admonuit ! !), 
ideo populis proponendi sua negotia interdixit, ideo ! *) quod 
de negotiis proponendis nihil protulit ? Numquid super eo ju- 
dicii formula texitur, qui mutus et ! 5) absque propositione sen- 
titur? Non ergo aut judicia sine objectis aut objecta sine 
judicibus esse possunt, quo aut judex desit causanti aut cau- 
sans desit ullo ! *) modo judici. Quapropter conditiones ipsae, 
in quibus nec veritas est praecisa, nec pietatis amputata sunt 
viscera, non tenebunt aut juste proponentes ad perjurii sacri- 
legium aut juste judicantes ad profanationis reatum. 

Hac igitur reddita ratione conficitur, ut ad praedictarum 
seriem conditionum nullus teneatur obnoxius, quisquis fepulsa 
malia !*) contra jam dicti principis 'partem aut negotia sibi 
debita judicibus judicanda objecerit, aut qui talium mandata 
susceperit, aut testis judex !*); qui advocatus testimonium 
dixerit, aut judices ipsi qui hujusmodi juste negotia termina- 

1) eos deest ap. M. — Forte: super his Hard. — — ?) in singulis M. — 
3) juramentum M. —  $*) in nobis M. — 5) exercenda M. — 
€) attendit (attenditur?) M. — 7) coutentiose M. — * 8) jurandi M. — 
9) proloqui M, — 19) Deut. l, 16. — 11) admonet M. — 

1 :) in eo M. — 13) rejicitur quia mutum et in 6, texitur qui mutus. est 
in m. M. — 44) nullo M. — 15) rep. a malitia M., et Harduinus 
hanc vocem « redundare conjici. — — 19) index (?) C. Hisp. — 
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verint, vel hi etiam qui parti justitiam habenti simpliciter fau- 
tores extiterint ad relevationem potius miserorum currentes, 
quam parti cuiquam delectantes esse nocibiles. Scriptum est 
enim ?): JPéetas ad omnia utilis est; neque enim cessandum 
est a misericordiae opere, quod illo non interdictum est foedere, 
Quia ergo illic justitiae aditus non negatur, consequens est 
ut nec pietas abnegetur: non enim plene justitiam diligit qui 
pietatem proximo non impendit. Sic ergo inconcussae ?) pie- 
tatis servantes affectum, illud apostolicum praeelegimus ?) ob- 
servandum, quo*) manifeste praecipitur: Znvicem onere vestra 
portate, et sic adimplebitis legem Christi. Hac igitur ratione 
praemissa, absolutis et discretis personis atque vocibus singu- 
lorum negotia ipsa, quae contra partem jam dicti piae memo- 
riae Ervigii principis vel filiorum ejus habebantur proponenda, 
admiBimus, deflnientes ut legibus eanonibusque designata ju- 
Stitia inter opponentes et respondentes & judicibus inconcussa 
servetur. 

His itaque excursis, quae placido dispositionis fine con- 
clusa sunt, damus soli deo gloriam et honorem., poscentes 
ejus profusissimam pietatem, ut ejus virtus atque potentia et 
nostrarum solvat mentium ligaturam, et glorioso amatori Christi 
Egicani principi nostro attribuat felicem regni retentare *) 
sceptrum, felicioris vitae ducere *) cursum, ac diuturnum cum 
pace in populis tenere imperium , eo praestante, qui est rex 
omnium regum et cujus regnum manet in saecula saeculorum. 
Amen. | 

Lex in confirmatione concilii genetalis sub anno 
primo regni gloriosi Egicanis") principis nostri. 

Discretis *) eximiis temporis nostri gestis synodalibus 
praefaventes, quibus et doctrinae sacrosanctae fidei haurivi- 
mus ?) copiam et indissolubilis juramenti, novimus confractam 

. esse catenam, id lege promulgata decernimus, ut ea ipsa quae 
inconvulso canonum vigore decreta sunt ab omnibus cautissima 
et diligenti observatione serventur. Si quis autem his ipsis 
definitionibus contraire voluerit, decima suarum rerum parte 
mulctabitur et excommunicationis insuper sententia ferietur. 

1) etenim M. — 1 Tim. 4, 8. — 2) sic enim inconfuse M. — enim 
BR. atque ab hac voce deest folium, quae supersunt ad hoc concilium 
pertinentia atque sequentis initium comprehendens. — 5) praelegi- 
mus M. — 4) quam M., al. cum. — Gal. 6, 2. — — 5) reteniasse 
(om. voce regii) M. - — — 9) reducere M. — ^") Egicani M. — 

9) Decretis et M. — — 9?) audivimus M. — 
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CONCILIUM TOLETANUM DECIMUM . 
| SEXTUM | 
SEXAGINTA UNIUS EPISCOPORUM !) ERA DCCXXXI. 

D anno sexto inclyti et orthodoxi domini et principis nostri 
Egicanis sub die sexto Nonas Majas era DCCXXXI. unani- 
mütatis nostrae conventus in praetoriensi basilica sanctorum 
videlicet Petri et Pauli aggregatus consisteret atque unusquis- 
que nostrorum ex more secundum ordinationis suge tempus in. 
locis debitis resideret, rerum prius omnium domino devotis- 
Sime ?) gratiarum jura persolvimus pro eo, quod nos et alter- 
utrae visionis contuitu solari permisit et alternae pacis osculo. 
confovendo statuit, diffusis cordibus simulque et vocibus ei 
precum murmura effundentes , ut sicut nos alternorum osculo- 
rum impensione laetificos effecit, ita serenissimum ac religio- 
sissimum praedictum Egicanem principem, cujus jussu frater- 
nitatis nostrae coetus est adunatus, fidei suae conversatione 
stabiliat, prorogatione justitiae muniat, pacem locupletem red- 
dat, impensione misericordiae fulciat, virium fortitudine roboret, 
quo longaevitatis muniis cluens *) commissa sibi regni guber- 
nacula discreto moderamine teneat, et commissos sibi populos 
benigne regat, aeque disponat et jussu pietatis modificet. 

His devotione promptissima actis coepit unionis nostrae 
numerositas de rebus spiritualibus mutua collatione inter se 
orsa diffundere, atque eventum rei spectatione mansuetissima 
praestolari *). Igitur cum ea attentius agerentur, sic. idem 
excellentissimus princeps sanctae intentionis munimine fretus, 
religione plenissimus et elucubrationis summae titulo inclytus 
nostro sese coetui intulit , ac gloriosi capitis verticem cernuo 
voto reclinans, nostris sese domino precatibus commendari 
percensuit, propriis manibus tomum nobis deferens reserandum, 
in quo suae devotionis vota et deliberationis piae desideria 
Sistebant stylo gratissime *) exarata. Omnes in commune *) 
sui oris dulcifluis exhortans oraculis ait :